[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2015 г. № 25
р.п. Каргаполье
Об особенностях составления и утверждения

проекта бюджета Каргапольского района на 2016 год
В соответствии с Законом Курганской области от 05.10.2015 г. № 73 «Об особенностях составления и утверждения проектов областного бюджета, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курганской области, бюджетов муниципальных районов и городских округов Курганской области на 2016 год» Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:
1. Приостановить до 01 января 2016 года действие абзаца 3 пункта 13, абзацев 5 и 6 пункта 13.1. и абзаца 2 пункта 22 Положения о бюджетном процессе Каргапольского района, утвержденного решением Каргапольской районной Думы от 11.11.2015 г. № 17 «О бюджетном процессе в Каргапольском  районе».
2. Установить, что в 2015 году:

1) при составлении и утверждении проекта бюджета Каргапольского района на 2016 год нормы Положения о бюджетном процессе в Каргапольском районе, утвержденные решением Каргапольской районной Думы от 11.11.2015 г. № 17 «О бюджетном процессе в Каргапольском  районе» (за исключением положений о прогнозе социально-экономического развития Каргапольского района, об основных направлениях бюджетной политики Каргапольского района и основных направлениях налоговой политики Каргапольского района) в части планового периода не применяются;
2) Администрация Каргапольского района вносит на рассмотрение в Каргапольскую районную Думу проект решения Каргапольской районной Думы о бюджете Каргапольского района на 2016 год не позднее 28 декабря 2015 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу закона Курганской области «Об особенностях составления и утверждения проектов областного бюджета, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курганской области, бюджетов муниципальных районов и городских округов Курганской области на 2016 год», но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                   А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                     С.Н. Князев